2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2025                                           № 304-п                                         г. Кодинск

О запрете на розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования Кежемский район 9 мая 2025 года в период проведения праздничных мероприятий с массовым участием людей
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», протоколом заседания оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с введением на территории Красноярского края режима (уровня базовой готовности) от 18.04.2025 № 121, в целях поддержания общественного порядка, предотвращения чрезвычайных ситуаций в местах проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 годов, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить 9 мая 2025 года, в день проведения праздничных мероприятий, розничную продажу алкогольной продукции на территории Кежемского района по следующим адресам:

1.1. городское поселение город Кодинск:

- проспект Ленинского Комсомола, д.15
- ул. Гайнулина, с д.1В по д. 10

1.2. сельские поселения:

1) п. Недокура
-  ул. Супругов Самаль, с д.6а по д. 10
2) д. Тагара

- пер. Первомайский, д.7
3) с. Заледеево
- ул. Октябрьская, д.32а
2. Рекомендовать ОМВД России по Кежемскому району в день проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить контроль за соблюдением установленного запрета розничной продажи алкогольной продукции.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам А.Ф. Шнайдера.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                         А.И. Шишкин